Муниципальное образование городское поселение Кондинское
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Четвертый созыв

(2018 – 2023 гг.)
ПРОТОКОЛ № 11
заседания Совета депутатов городского поселения Кондинское

пгт.Кондинское

                       18 июля 2019 г.
Председательствовал:  Мазеин К.А. – заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Кондинское

Присутствуют:
1.Баннов Д.А

– депутат по избирательному округу № 1
2.Захарова А.А.

– депутат по избирательному округу № 2

3.Кузнецов М.А.

– депутат по избирательному округу № 3
4.Мотышев М.В.

– депутат по избирательному округу № 4
5.Можаева Д.С.

– депутат по избирательному округу № 5
6.Баженова Т.А.

– депутат по избирательному округу № 6
7.Оленев А.С.

– депутат по избирательному округу № 9

 Дерябин С.А.

– глава городского поселения Кондинское

Отсутствуют:  Устинов И.В. – депутат по избирательному округу № 7 (отпуск, выезд за пределы поселка), Лукашеня В.А. – депутат по избирательному округу № 10 (выезд за пределы поселка).
Приглашенные:

Е.Г.Кожевникова – начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское

Н.Н.Брусницина – начальник отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское

Г.Н.Доронина – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское

Повестка дня:
1.Информация о результатах голосования в рабочем порядке (заочное) по проекту решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 ноября 2017 года № 228 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Кондинское»».
2. Информация о результатах голосования в рабочем порядке (заочное) по проекту решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 01 ноября 2017 года № 219 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского района на 2017-2028 гг.»».

3. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 полугодие 2019 года.
4. О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 октября 2013 года № 12 «Об утверждении структуры администрации городского поселения Кондинское».
5. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования  городское поселение  Кондинское от 17 декабря 2018 года № 25 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

6. Об утверждении Положения о наградах муниципального образования городское поселение Кондинское.
7. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 25 апреля 2006 года № 11 «Об утверждении положения об администрации городского поселения Кондинское».

8. О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 09 июля 2013 года № 302 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Кондинское».
9. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 июня 2017 года № 198 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Кондинское на 2017-2026 гг.».

10. О проекте решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в Устав городского поселения  Кондинское».
11. Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования Кондинский район в собственность муниципального образования городское поселение Кондинское.

Совет депутатов городского поселения Кондинское начал свою работу в 1600 часов.                                Открыл заседание Совета депутатов городского поселения Кондинское Константин Анатольевич Мазеин, заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Кондинское.

Мазеин К.А.: Добрый день, уважаемые депутаты, уважаемые приглашенные. Разрешите открыть очередное заседание Совет депутатов городского поселения Кондинское.

По регистрации депутатов, пожалуйста, Доронина Галина Николаевна.

Доронина Г.Н.: На заседании Совета депутатов присутствуют 8 депутатов. Отсутствуют по уважительным причинам 2 депутата. Заседание Совета депутатов правомочно. Кворум для принятия всех решений имеется.

Мазеин К.А. – Уважаемые депутаты, предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.

Голосовали за открытое заседание Совета депутатов:

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

Мазеин К.А.: По повестке заседания, какие будут предложения? В повестку дня включено 11 вопросов. Какие будут предложения? Есть предложение повестку дня принять в целом, прошу голосовать.

Голосовали за предложенную повестку заседания в целом:

за – 8, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенную повестку заседания в целом.

Мазеин К.А. Уважаемые депутаты! Рассмотрим первый вопрос утвержденной повестки дня: «Информация о результатах голосования в рабочем порядке (заочное) по проекту решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 ноября 2017 года № 228 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Кондинское».

Докладывала: Доронина Г.Н. – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское, информирую о результатах голосования в рабочем порядке (заочное) путем поименного письменного опроса депутатов Совета депутатов городского поселения Кондинское четвертого созыва по проекту решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 ноября 2017 года № 228 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Кондинское»», которое состоялось 08 июля 2019 года. В заочном голосовании приняли участие 10 депутатов.

Результаты голосования:

Всего депутатов – 10
«За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. – Переходим    к    обсуждению    второго вопроса  утвержденной повестки дня: «Информация о результатах голосования в рабочем порядке (заочное) по проекту решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 01 ноября 2017 года № 219 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского района на 2017-2028 гг.»».

Докладывала: Доронина Г.Н. – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское, информирую о результатах голосования в рабочем порядке (заочное) путем поименного письменного опроса депутатов Совета депутатов городского поселения Кондинское четвертого созыва по проекту решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 01 ноября 2017 года № 219 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского района на 2017-2028 гг.»», которое состоялось 08 июля 2019 года. В заочном голосовании приняли участие 10 депутатов.

Результаты голосования:

Всего депутатов – 10
«За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Мазеин К.А. – Переходим    к    обсуждению    третьего вопроса  утвержденной повестки дня: «О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 полугодие 2019 года». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Н.Н.Брусницина разъясняет содержание документа).

Докладывала: Н.Н.Брусницина – начальник отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское,  предоставила вниманию депутатов отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 полугодие 2019 год. Основные показатели отчета об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения Кондинское за 1 полугодие 2019 год, к которым согласно ст. 264.6 БК РФ относятся:
- общий объем доходов в сумме 25 463 581,26 рублей;

- общий объем расходов в сумме 26 267 202,31 рублей;

- общий объем дефицита в сумме 803 621,05 рублей.

Мазеин К.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Оленев А.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Мазеин К.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Мазеин К.А. - Переходим    к    обсуждению    четвертого  вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 октября 2013 года № 12 «Об утверждении структуры администрации городского поселения Кондинское».  Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Н.Н.Брусницина разъясняет содержание документа).

Мазеин К.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Можаева Д.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Мазеин К.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. - Переходим    к    обсуждению    пятого  вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования  городское поселение  Кондинское от 17.12.2018 № 25 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».  Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Н.Н.Брусницина разъясняет содержание документа).

Докладывала: Н.Н.Брусницина – начальник отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское, предлагаем внести изменения в доходную и расходную часть бюджета поселения и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2019 г.

Мазеин К.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Можаева Д.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Мазеин К.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. – Переходим    к    обсуждению    шестого вопроса  утвержденной повестки дня: «Об утверждении Положения о наградах муниципального образования городское поселение Кондинское». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Г.Н.Доронина разъясняет содержание документа).

Докладывала: Г.Н.Доронина – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское, данный проект разработан в целях  поощрения граждан за особый вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования городское поселение Кондинское  и рост благосостояния его населения, высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, признание выдающихся заслуг в сфере общественной деятельности, развития экономики, науки, техники, культуры, искусства, за значительный вклад в области образования, здравоохранения и охрану окружающей среды, за иную деятельность, способствующую всестороннему развитию муниципального образования городское поселение Кондинское.

Мазеин К.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Захарова А.А.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Мазеин К.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. – Переходим    к    обсуждению    седьмого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 25 апреля 2006 года № 11 «Об утверждении положения об администрации городского поселения Кондинское»». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Г.Н.Доронина разъясняет содержание документа).

Докладывала: Г.Н.Доронина – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское,  изменения вносятся в целях приведения решения в соответствие с пунктом 4 Федерального закона от 18 марта 2019 года № 38-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей» в части совершенствования государственной политики в сфере защиты прав потребителей».

Мазеин К.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Захарова А.А.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Мазеин К.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. – Переходим    к    обсуждению    восьмого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 09 июля 2013 года № 302 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Кондинское». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Г.Н.Доронина разъясняет содержание документа).

Докладывала: Г.Н.Доронина – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское,  изменения вносятся в целях приведения решения в соответствие с  пунктом 7 статьи 2 Федерального закона от 29 мая 2019 года № 104-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Мазеин К.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Захарова А.А.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Мазеин К.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. – Переходим    к    обсуждению    девятого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 29 июня 2017 года № 198 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Кондинское на 2017-2026 гг.»». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Е.Г.Кожевникова разъясняет содержание документа).

Докладывала: Е.Г.Кожевникова – начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское,  изменения вносятся в целях приведения решения в соответствие с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О газоснабжении в Российской Федерации».

Мазеин К.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Оленев А.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Мазеин К.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. – Переходим    к    обсуждению    десятого вопроса  утвержденной повестки дня: «О проекте решения Совета депутатов городского поселения Кондинское «О внесении изменений в Устав городского поселения  Кондинское». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Г.Н.Доронина разъясняет содержание документа).

Докладывала: Г.Н.Доронина – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское,  изменения вносятся в целях приведения Устава в соответствие с  подпунктом б) пункта 2 Федерального закона от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Мазеин К.А.  – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Можаева Д.С.- Предлагаю принять предложенный проект решения.

Мазеин К.А.   – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов – 8
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. - Переходим    к    обсуждению    десятого  вопроса  утвержденной повестки дня:  «Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования Кондинский район в собственность муниципального образования городское поселение Кондинское». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Е.Г.Кожевникова разъясняет содержание документа).

Докладывала: Е.Г.Кожевникова – начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское,  необходимо принять имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

Мазеин К.А.  – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Мотышев М.В. - Есть предложение утвердить решение «Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования Кондинский район в собственность муниципального образования городское поселение Кондинское».
Мазеин К.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Мазеин К.А. - Уважаемые депутаты, все вопросы повестки дня исчерпаны.
Есть ли желающие выступить?

Уважаемые депутаты, благодарю всех за активное участие в работе Совета поселения муниципального образования городское поселение Кондинское.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов

К.А.Мазеин
Протокол вела:
начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское Г.Н. Доронина